GŁOWICA  TLENOWA
ZANURZENIOWA
GTZ 2000
INSTRUKCJA   OBSŁUGI
Wrocław 2008 r.
 PWPN-T “TEL-EKO   PROJEKT”  Sp.z.o.o
ul. Ślężna 146-148,  53-111 Wrocław
tel/fax: (071) 337 20 20, 337 20 95
tel. (071) 337 20 45, 337 20 79, 337 08 79
email: biuro@teleko.pl
Spis treści
Str
1. Zastosowanie 3
2. Dane techniczne 3
3. Budowa głowicy 3
4. Sposób zamawiania 5
5. Montaż i demontaż 6
5.1 Przygotowanie czujnika tlenowego CT 2005 6
5.2 Montaż głowicy GTZ 2000 6
5.3 Przygotowanie roztworu beztlenowego 6
5.4 Demontaż czujnika CT 2005 z głowicy 6
5.5 Montaż czujnika CT 2005 w głowicy 6
5.6 Wyprowadzenia czujnika CT 2005 7
6. Obsługa i konserwacja 7
6.1 Obsługa i konserwacja czujnika CT 2005 7
6.2 Obsługa i konserwacja głowicy 7
Rysunki
Rys. 1 Glowica zanurzeniowa GTZ 2000 4
2
1. ZASTOSOWANIE
Głowica zanurzeniowa GTZ 2000 wraz z zamontowanym czujnikiem tlenowym stanowi część
zestawu przeznaczonego do pomiaru stężenia tlenu rozpuszczonego. Zestaw głowicy pomiarowej
z czujnikiem  znajduje  zastosowanie  np.  w  oczyszczalniach  ścieków,  instalacjach  wodnych,
kanałach, zbiornikach wodnych, ściekach itp.
Do niewąpliwych zalet głowicy zanurzeniowej GTZ 2000 należy prosta konstrukcja oraz łatwość
montażu i eksploatacji.
2. DANE TECHNICZNE
Dopuszczalny zakres temperatury cieczy 0 ÷ 60 °C
Długość zanurzeniowa L:
- wykonanie standardowe 1,0 m
- wykonanie inne 0,5 ÷ 2,5 m
Dopuszczalne ciśnienie roztworu: 0,1 Mpa
Szczelność obudowy IP65
Masa, w zależności od wykonania: 1 ÷ 2,5 kg
3. BUDOWA GŁOWICY
Głowica zanurzeniowa GTZ 2000 jest wykonana z PVC-U. Składa się z rury osłonowej  φ 50 mm,
uchwytu  mocującego  (kołnierza,  obejmy  lub  strzemiączka),  adaptera  do  mocowania  jednego
czujnika  pomiarowego  oraz  osłony  montażowej  górnej  (np.  do  zabudowy  wzmacniacza)  lub
kopułki. Czujnik tlenowy montuje się w dolnej części głowicy.
Do mocowania głowicy na obiekcie jest przewidziany specjalny kołnierz lub uchwyt w jej górnej
części. Przewód czujnika tlenowego (standardowo o długości 3 m) do połączenia z przetwornikiem
pomiarowym  PP 2000-T  lub  wzmacniaczem  WP 2000-T  jest  wyprowadzony  z  głowicy  przez
szczelny dławik. Kabel łączący wzmacniacz WP2000-T z przetwornikiem UPM 2000 zamawia się
oddzielnie. Głowicę pokazano na rys.1
3
Rys. 1. Głowica zanurzeniowa GTZ 2000
4
strzemiączko
osłona montażowa
górna
adapter do mocowania
czujnika
czujnik tlenowy
rura osłonowa
4. SPOSÓB ZAMAWIANIA
Kod  Długość zanurzeniowa L
05  0,5 m
10  1,0 m (standard)
xx  x,x m (maksymalnie 2,5 m)
Kod  Sposób mocowania głowicy
0  bez mocowania
1  uchwyt kołnierzowy φ 150 * 110 * 18 mm
2  obejmy mocujące
3  strzemiączko do głowicy wiszącej
4  wykonanie specjalne
Kod  Osłona na wzmacniacz
0  brak
1  wykonanie z osłoną
Kod Długość kabla połączeniowego
00  bez kabla (dla PP 2000)
05  5 m - standardowy (dla UPM 2000)
xx  dowolna długość - do uzgodnienia (dla UPM 2000)
GTZ 2000 10 1 1 05
 GTZ 2000.101105 – głowica  o  długości zanurzeniowej 1,0 m,
 mocowana w uchwycie kołnierzowym, z osłoną na wzmacniacz,
kabel połączeniowy 5 m